tüketmesinin mubah mı vâcib mi olduğu İslam hukukçuları arasında

ihtilaflıdır. Çoğunluğa göre böylesi bir durumda kişinin leş, domuz eti vb.

yemesi vâciptir ve yemeyerek ölmesi halinde de günahkâr olmaktadır.11

Çağdaş hukukçulardan Abdülkerim Zeydan da bu görüşü savunmaktadır.

Serahsî (ö. 483/1090) ise, Ebû Hanife’nin (ö. 150/767) talebesi Ebû Yusuf (ö.

182/798)’un görüşü doğrultusunda, ızdırar halinde haram yiyeceklerden

kaçınılmasının kişiyi günahkar yapmayacağını düşünmektedir.12 Bizzat

Kur’an’da bildirilen bir ruhsat olması sebebiyle, çaresizlik anında ölçüyü

aşmadan dinen yasaklanmış yiyeceklerden tüketilmesi sorumluluk

kapsamında ele alınabilir.

David Bennent isimli hastanın, domuz kalbi nakli gerçekleştirildikten 2 ay

sonra hayatını kaybetmesi bu duruma örnek olarak zikredilebilir.39

İslam hukukunda zaruret durumunda eti helal olan ve Allah adıyla kesilen

hayvanların doku ve organlarının nakli caiz kabul edilmektedir. İmam

Muhammed (ö. 189/805) de bu doğrultuda tedavi amacıyla koyun, at, sığır vb.

hayvanların kemiklerinin kullanımının caiz olduğunu; domuzun kemiğinin

kullanımının ise haram sayıldığını ifade etmektedir. Serahsî ise domuzun

tedavi amaçlı kullanılmasını mekruh olarak değerlendirmektedir.40 Hanefi

Kişinin bedeni

üzerinde tasarruf hakkının bulunup bulunmadığı konusunda farklı görüşler

mevcuttur. Maliki ve bazı Şafiilere göre kişi kendi bedeni üzerinde tasarruf

hakkına sahip değilken, Hanefi ve Hanbelilere göre bu hakka sahiptir. Öte

yandan İmam Şâfiî ve Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855) sökülmüş diş yerine eti

yenen boğazlanmış bir hayvanın dişinin yahut bu bulunmazsa başka insana ait

bir dişin konmasını caiz görmüştür.62 İslam Teşkilatı Fıkıh Akademisi, Kuveyt

Vakıflar ve Din İşleri Bakanlığı Fetva Kurulu ve Dünya İslam Birliği Fıkıh